
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

Účel vzniku nadačního fondu: 

Dosahování obecně prospěšných cílů ve školství, zejména však v mateřských školách, a to na podporu výchovy 

a řešení sociálně patologických jevů systémem aktivizace a motivace práce s knihou s poučením 

 
 

1 

 

Nadační fond LEPŠÍ ŽIVOT, IČ: 05373450, se sídlem třída T.G.Masaryka 879, 552 03 Česká Skalice, zapsaný 
v rejstříku nadací u Krajského  soudu v Hradci Králové pod sp.zn. N 438, zastoupený Radmilou Vavříkovou, 

předsedkyní správní rady a ředitelem Ing.Josefem Vavříkem,  mobil: 777367311, e-mail:   vavrik64@gmail.com,   

https: www.nflepsizivot.cz  

PRAVIDLO č.1 – PFD01/25 

 

Základní 

dokument: 

PŘÍJÍMÁNÍ FINANČNÍCH DARŮ Datum 

schválení: 

1.3.2025 

 

1. Přijímání finančních darů se děje pouze bankovním převodem, a to na transparentní 

účet č. 2901075623/2010  anebo náhradní dárcovský účet č. 2303148271/2010 u 

Fio bank a.s. 

1.1. Po přijetí finančního darů správní rada vystavuje Potvrzení do daní a odesílá na 

obecný známý mail, který dárce sdělil obdarovanému, nejdéle však do konce 

kalendářního roku, kdy byl finanční dar poskytnut. 

1.2. Jméno a příjmení či název firmy dárce je zaznamenaný v příloze daňového 

přiznání a dále ve Výroční zprávě Nadačního fondu LEPŠÍ ŽIVOT, která je součástí 

listin v rejstříku nadací  

1.3. Dárce, finančního daru, který je výhradně určen na nákup knih s poučením 

z nakladatelství ADVENT-ORION , je vždy uveden na věnovací cedulce v každé 

darované knize s poučením, a to i s odkazem na jeho webové stránky 

2. ZPĚTVZETÍ FINANČNÍHO DARU 

2.1. Zpětvzetí finančního daru je možné, a to pouze za těchto podmínek: 

• K platbě došlo omylem z důvodu špatně napsaného bankovního účtu 

• Dárce se vzápětí rozhodnul, že finanční dar chtěl poskytnou jiné Nadaci či 

Nadačnímu fondu 

2.2. Pro zpětvzetí je nutné vyplnit žádost o vrácení finančního daru na vzorovém 

formuláři s přesným uvedením důvodu a kontaktem na dárce.  

2.3. Zpětvzetí je možné pouze v daném kalendářním roce. 

2.3.1. Pokud by se jednalo o zpětvzetí až v následném kalendářním roce, je 

požadováno prohlášení, že Potvrzení do daní dárce neuplatnil v daňovém 

přiznání za příslušný předmětný rok. 

2.3.2. Pokud klient byl někým podveden a on v nesvobodné vůli odeslal finanční 

dar na transparentní dárcovský účet Nadačního fondu LEPŠÍ ŽIVOT a pro 

své právo vrácení finančního daru využil služeb Policie ČR, která může 

mailto:vavrik64@gmail.com
http://www.nflepsizivot.cz/


 
 
  
 
 

 

Dosahování obecně prospěšných cílů ve školství, zejména však v mateřských školách, a to na podporu výchovy 

a řešení sociálně patologických jevů systémem aktivizace a motivace práce s knihou s poučením 

 

Stránka 2 z 2 
 

2 

 

daný finanční dar u banky zablokovat, prostřednictvím zpoplatněné služby 

banky, která jde vždy na vrub dárce, který sám přímo nekomunikoval a 

nekontaktoval Nadační fond LEPŠÍ ŽIVOT 

2.3.3. Příjemce daru vytváří povinnou přílohu k daňovému přiznání: EVIDENCE 

ZPĚTVZATÝCH FINANČNÍCH DARŮ a zúčtování bankovních poplatků za 

blokaci peněz a ostatních nákladů banky, které nejsou příjmem, ale 

doplněním salda celkových přijatých darů. Taktéž bankovní poplatek není 

pro příjemce daru nákladem. 

2.3.4. Pokud dojde k blokaci finančního daru na transparentním účtu 

obdarovaného, na základě splnění podmínek ke zpětvzetí a alespoň 

mailového souhlasu z mailu nflepsizivot@gmail.com, předá Policie ČR pokyn 

k bance k odeslání blokované částky na předmětný účet dárce, který podal 

trestní oznámení. 

 

Toto PRAVIDLO je platném dnem podpisu a účinné od 1.1.2025 

 

 

V České Skalici dne 1.3.2025 

Ing.Josef Vavřík – ředitel                                                                         

mailto:nflepsizivot@gmail.com

